
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytofrontera.org

Dirección Postal

La Corredera, 10
(38911) La Frontera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3715/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2023 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofrontera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUWiezG7A6EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para ejecución proyecto Colonias Urbanas Navideñas 2023

Con las Colonias Urbanas se pretende prevenir situaciones de desprotección social en los menores. Se aspiraDescripción 
a establecer un conjunto de actuaciones que proporcionen un refuerzo a las familias en general y familias con menores en
riesgo, garantizar los derechos de los niños y niñas disminuyendo los factores de riesgo y dificultad social que afectan a su
situación, salvaguardando su integridad física y psíquica y procurando el mantenimiento de un entorno familiar adecuado a
su desarrollo.
Valor estimado del contrato 5.514,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.514,02 EUR.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle La Corredera 10
(38911) La Frontera de El Hierro España

Aprobar la Propuesta de adjudicación en relación con la contratación del proyecto “COLONIAS URBANAS NAVIDEÑAS
2023”, adjudicándose el Contrato Menor de servicios a la empresa Dña. Isabel María Barrera Torres.

Condiciones de Licitación

http://www.aytofrontera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUWiezG7A6EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ISABEL MARIA BARRERA TORRES
NIF 45436569T
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARROYOS (LOS)
(38911) FRONTERA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.514,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3715/2023
Fecha de Formalización 13/12/2023

Motivación

Motivación Con las Colonias Urbanas se pretende prevenir situaciones de desprotección social en los menores. Se aspira
a establecer un conjunto de actuaciones que proporcionen un refuerzo a
las familias en general y familias con menores en riesgo, garantizar los derechos de los niños y niñas disminuyendo los
factores de riesgo y dificultad social que afectan a su situación, salvaguardando su integridad física y psíquica y
procurando el mantenimiento de un entorno familiar adecuado a su desarrollo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aff64b58-c24b-40bf-b76c-a9e3e08617c7


Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WaBsk8IeUcjjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012266495 |  2023-001001823 | Sun, 17 Dec 2023 14:22:26:013 CET 170281475328532826UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WaBsk8IeUcjjHF5qKI4aaw%3D%3D

